
UCHWAŁA NR XCV/495/24 
RADY GMINY JAŚLISKA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
funkcjonującej na terenie Gminy Jaśliska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233),  Rada Gminy Jaśliska uchwala, co następuje: 

§ 1. Członek Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaśliskach lub Ochotniczej Straży Pożarnej w Posadzie 
Jaśliskiej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, 
niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej w następującej wysokości: 

a) udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej: 22,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa zł),  

b) udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej związanej wyłącznie z kierowaniem ruchem 
drogowym lub zabezpieczaniem wydarzeń np. kulturalnych lub sportowych: 11,00 zł (słownie: jedenaście 
zł), 

c) udział w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym: 11,00 zł (słownie: jedenaście zł).  

§ 2. Traci moc uchwała nr LX/289/22 Rady Gminy Jaśliska z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej funkcjonującej na terenie 
Gminy Jaśliska. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jaśliska 

 
 

Dariusz Adam Puchalik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1275647F-1617-4BFD-A3EA-0FE8514B5F84. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Podjęcie uchwały wynika z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490). Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz                  

na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Ostania uchwała w tym temacie podjęta była w styczniu 

2022r. więc obecnie jest obowiązek podjęcia nowej uchwały. 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1275647F-1617-4BFD-A3EA-0FE8514B5F84. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCV/495/24 RADY GMINY JAŚLISKA z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


